
Executivo 3 quinta-feira, 27 de MarÇO de 2008

P O R T A R I A N° 207/2008 – GAB/DG/HOL
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de ADERSON 
HENRIQUE PANTOJA FERREIRA, Chefe da central de solicitação 
de serviços deste Hospital, no seguinte elemento de despesa: 
33.90.30 , no valor de R$-3.000,00 (TRÊS MIL REAIS), para 
fazer face de despesa com serviço desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 45 
(Quarenta e Cinco) dias, a contar da data de recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 
(quinze) dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas 
se não o fizer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 
26.03.2008.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral/HOL
CIENTE:

APOSTILAMENTO NN SHIOZAKI
Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em 
decorrência da alteração da dotação orçamentária 2008:
- Processo: 402.415/2007, PREGÃO 029/2007, Objeto: 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 
"FRANGO", Dotação Orçamentária 2008: 0269/0669.10.302.11
89.2620.3390.30.
Belém, 25 de março de 2008.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2008-HOL

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO PARA HEMÓLISE
Avisamos aos interessados no Pregão em Referência que seu 
edital sofreu alterações. O edital já retificado encontra-se 
disponível no site: www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de março de 2008.
Jayme Oliveira de Souza
Pregoeiro

AVISO DE EDITAL
N° do Pregão: 006/2008-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (CADEIRAS, 
ESCADAS, CAMAS ELÉTRICAS E OUTROS)
Data da Abertura: 14/04/2008
Horário: 09 horas
Local: Av. Magalhães Barata, n° 992 - São Brás - Belém-Pa
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 03/02/2008
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Dotação Orçamentária: 0269/0103.10.302.1185.2610.4490.52.
O Edital está disponível na íntegra no site: www.compraspara.
pa.gov.br
Belém, 26 de março de 2008.
O PREGOEIRO

PORTARIA N° 215/2008-GAB/DG/HOL DE 26/03/2008

ADMITIR a partir de 03.03.2008, no prazo de 06 (seis) meses,

no regime da Lei Complementar n° 007/91 e consoante autorização contida

no Processo 200/60764 de 13.02.2008 e Ofício n° 059/2008-ASPLAN

de 01.02.2008, os servidores a seguir nominados:

NOME CARGO

ABILIO FRANCISCO MARTINS NETO AGENTE ADMINISTRATIVO

ANGELA KATIA NOGUEIRA TEOBALDO AGENTE ADMINISTRATIVO

CARLA AUGUSTA DA SILVA BARROSO AGENTE ADMINISTRATIVO

CELSO AUGUSTO MORAES GONÇALVES AGENTE ADMINISTRATIVO

DENISON MARTINS PANTOJA AGENTE ADMINISTRATIVO

JESSICA ANDREZA BARBOSA GUIMARAES AGENTE ADMINISTRATIVO

MANOEL LINO DA COSTA NETO AGENTE ADMINISTRATIVO

MARIA VILMA CAMPOS VIEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO

PAULA DA COSTA MASSOUD AGENTE ADMINISTRATIVO

RUBINALDO LUIZ BARBOSA FIGUEIREDO AGENTE ADMINISTRATIVO

THIAGO DE SOUZA ALVES AGENTE ADMINISTRATIVO

LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS SARDINHA AGENTE ADMINISTRATIVO

VANESSA CORREA MOREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO

AUXIANNE ANGELICA FERREIRA VERAS AGENTE ADMINISTRATIVO

MICHELLE DE JESUS LOBATO COELHO AGENTE ADMINISTRATIVO

ROSILENE DAS GRAÇAS MOSCOSO CASTILHO AGENTE ADMINISTRATIVO

SONIA DORNELAS DE ARAUJO ITAGYBA AGENTE ADMINISTRATIVO

LAZIEL CARDOSO DA CONCEIÇAO AGENTE ADMINISTRATIVO

JANAINA DE NAZARE PEREIRA SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO

KEYLA PATRICIA PAULA MARGALHO AGENTE ADMINISTRATIVO

BRUNA RENARA VIANA DA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO

SORAIA SANTOS VALE DA CUNHA AGENTE ADMINISTRATIVO

DIELLY CASSIA DE OLIVEIRA COLARES TERAPEUTA OCUPACIONAL

BLENDA LEAL DE ALENCAR ASSISTENTE SOCIAL

EYRE SAMEA BARROS DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL

MICHELLE CRISTINA DOS SANTOS AZEVEDO ASSISTENTE SOCIAL

LUCIEDNA SANTIAGO LOPES ASSISTENTE SOCIAL

LIANNE DA SILVA BINO ADMINISTRADOR

EDUARDO SILVA FURTADO DE MENDONÇA FISIOTERAPEUTA

SERGIO SOARES CAREPA FISIOTERAPEUTA

ANTONIO RAFAEL WONG RAMOS FISIOTERAPEUTA

LAYLA BANDEIRA ARRUDA FISIOTERAPEUTA

MARIA LÚCIA CHAVES LIMA PSICOLOGO

ROBERTA RODRIGUES SANTOS PSICOLOGO

RIVONILDA MACHADO DOS S.DE SANTANA GRAIM PSICOLOGO

CARLOS EDUARDO SANTANA GOMES FONOAUDIOLOGO

ANA CLAUDIA FERREIRA DO VALE NUTRICIONISTA

NAYARA CRISTINA LEITÃO MENDONÇA PEREIRA NUTRICIONISTA

MISAEL GONCALVES DE OLIVEIRA NUTRICIONISTA

ELIZANA CRISTINA DA SILVA SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM

SILVANA COSTA SANCHES TECNICO DE ENFERMAGEM

ERALDO DA COSTA FERREIRA JUNIOR TECNICO DE ENFERMAGEM

ANGELA CRISTINA DAS NEVES MAGALHÃES TECNICO DE ENFERMAGEM

NORMA SUELY SIQUEIRA BASTOS TECNICO DE ENFERMAGEM

SHIRLEY DO SOCORRO SANTOS NUNES TECNICO DE ENFERMAGEM

RONALD MENDONÇA TECNICO DE ENFERMAGEM

MÁRCIA MARIANA ALMEIDA BELÉM TECNICO DE ENFERMAGEM

BÁRBARA CORDEIRO PINHEIRO TECNICO DE ENFERMAGEM

ANTONIA MARIA FERREIRA ROCHA TECNICO DE ENFERMAGEM

MARIA OLINDA DE SOUSA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM

AMERICO JOSE DE CASTRO PEIXOTO JUNIOR TECNICO DE ENFERMAGEM

DEISIANE DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO TECNICO DE ENFERMAGEM

ELIZIARIO PIMENTEL TECNICO DE ENFERMAGEM

HELLEN PAULA OLIVEIRA LOPES TECNICO DE ENFERMAGEM

SILVIA MARIA DE CASTRO MONTEIRO TECNICO DE ENFERMAGEM

ORDALINA COSTA LOPES TECNICO DE ENFERMAGEM

ROZIMAR DE JESUS DANTAS TECNICO DE ENFERMAGEM

THIZ HER FILOMENA DIAS DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM

SEBASTIANA FERNANDES TECNICO DE ENFERMAGEM

ALEDE DIAS CORREA TECNICO DE ENFERMAGEM

EDILENA CILENE DA CUNHA FONSECA TECNICO DE ENFERMAGEM

BRUNA FREIRE PONTES FARMACEUTICO

MIRLA REGO RIBEIRO FARMACEUTICO

CRISTIANE BESSA GONDIM ENFERMEIRO

CRISTIANE DA SILVA MOREIRA ENFERMEIRO

RAFAELA DOS SANTOS NOGUEIRA ENFERMEIRO

ALINE MARIA PEREIRA CRUZ ENFERMEIRO

Belém, 26 de março de 2008

Dr. João de Deus Reis da Silva

Diretor Geral do HOL

DISTRATO A PEDIDO
DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
DISTRATO A PEDIDO DE CONTRATO DE SERVIDOR 

TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Santa Casa  e ELIETE DE FÁTIMA INCAUA 
ESSASHIKA
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 01/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e FERNANDA JOSEFA GOMES DA 
SILVA
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e ERIKA GLEYSE DE OLIVEIRA 
CARVALHO
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 31/03/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e PAULO SÉRGIO NUNES SÃO 
PEDRO
Data de Admissão: 02/06/1992
Data de Saída: 31/03/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e LISÂNGELA NAZARETH 
CORRÊA


